heids-

effecten

NO2

Gezond-

heids-

effecten

EC

Gezond-

heids-

effecten

PM10

Gezond-

heids-

effecten

PM2.5

Aantal

ernstig

gehinderden

Aantal

ernstig slaap-

verstoorden

Tov REF0.0.0

REF1.0.0 0 0 0 0 0 0

REF2.0.0 0 0 (+1) 0 0 +1 +1

REF3.0.0 0 0 0 0 0 0

REF5.0.0 0 0 0 0 (-1)* 0 0

REF1.2.0 0 0 (+1) 0 0 +1 +1

REF2.2.0 0 +1 0 0 +1 +1

REF3.2.0 0 +1 0 0 +1 +1

REF5.2.0 0 0 0 0 (-1)* +1 +1

REF4.3.0 0 -1 0 (-1)* 0 (-1)* 0 0

REF1.2.1 0 0 0 0 +1 +1

REF1.2.2 0 +1 0 0 +1 +1

REF1.2.3 +1 +1 0 (+1) 0  +1 +1

REF1.2.4 +1 +1 0 (+1) 0  +1 +1

REF1.2.5 0 +1 0 (+1) 0  +1 +1

REF2.2.1 0 +1 0 0 +1 +1

REF2.2.2 0 (+1) +1 0 0  +1 +1

REF2.2.5 0 (+1) +1 0 (+1) 0  +1 +1

REF3.2.1 0 +1 0 0  +1 +1

REF1.5.4 +1 +1 0 (+1) 0  +1 +1

* aantal blootgestelden boven grenswaarde neemt toe
 volgens het significantiekader is de score 0, maar deze leunt dicht aan bij score +1

Plan-MER Oosterweelverbinding – Deelrapport 13: Synthese en conclusies 89 van 105

Tabel 14  Overzicht DALY’s

Scenario
DALY’s

Geluidshinder

Δ t.o.v.

REF0.0.0
DALY’s

mortaliteit PM2.5

Δ t.o.v.

REF0.0.0
DALY’s

Totaal

Δ t.o.v.

REF0.0.

0

REF 0.0.0 4498  10571  15069

REF1.0.0 4462 -0,81% 10568 -0,03% 15030 -0,26%

REF 2.0.0 4451 -1,04% 10566 -0,05% 15017 -0,34%

REF 3.0.0 4469 -0,64% 10567 -0,04% 15036 -0,22%

REF 5.0.0 4462 -0,80% 10570 -0,01% 15032 -0,25%

REF1.2.0 4434 -1,42% 10566 -0,05% 15000 -0,46%

REF2.2.0 4423 -1,67% 10563 -0,08% 14986 -0,55%

REF3.2.0 4434 -1,43% 10563 -0,07% 14997 -0,48%

REF5.2.0 4437 -1,37% 10569 -0,02% 15005 -0,42%

REF4.3.0 4500 +0,03% 10578 +0,07% 15078 +0,06%

REF1.2.1 4440 -1,29% 10567 -0,04% 15008 -0,41%

REF1.2.2 4431 -1,51% 10564 -0,06% 14995 -0,49%

REF1.2.3 4404 -2,10% 10559 -0,11% 14963 -0,71%

REF1.2.4 4418 -1,80% 10561 -0,10% 14978 -0,60%

REF1.2.5 4383 -2,56% 10563 -0,08% 14946 -0,82%

REF2.2.1 4400 -2,18% 10563 -0,08% 14963 -0,70%

REF 2.2.2 4414 -1,87% 10561 -0,09% 14975 -0,62%

REF2.2.5 4359 -3,09% 10559 -0,11% 14918 -1,00%

REF 3.2.1 4430 -1,52% 10564 -0,06% 14994 -0,50%

REF1.5.4 4420 -1,74% 10560 -0,10% 14980 -0,59%

In onderstaande grafieken worden de belangrijkste parameters m.b.t. lucht en geluid visueel
voorgesteld voor de 20 doorgerekende scenario’s.

aantal personen dat er significant op voor- of achteruit gaat t.o.v. referentietoestand 2020

qua NO2-concentratie (in microgram/m³)

-100000

-75000

-50000

-25000

0

25000

50000

75000

100000

125000

150000

175000

200000

R
e
f-

1
-0

-0

R
e
f-

2
-0

-0

R
e
f-

3
-0

-0

R
e
f-

5
-0

-0

R
e
f-

1
-2

-0

R
e
f-

2
-2

-0

R
e
f-

3
-2

-0

R
e
f-

4
-3

-0

R
e
f-

5
-2

-0

R
e
f-

1
-2

-1

R
e
f-

2
-2

-1

R
e
f-

3
-2

-1

R